5
21

В департамент земельных и имущественных

отношений мэрии города Новосибирска

ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении имущества, включенного в перечень имущества,

находящегося в муниципальной собственности города Новосибирска, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организаций),  в аренду

г. Новосибирск                                                                                      «___»_______________202__г.
Заявитель - социально ориентированная некоммерческая организация ________________

___________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________,

(полное и сокращенное наименование социально ориентированной некоммерческой организация в соответствии с учредительными документами)

ИНН ___________________________________ОГРН_____________________________________,

дата государственной регистрации (при создании) ______________________________________,

в лице ____________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

(должность, ФИО руководителя/должность ФИО представителя социально ориентированной некоммерческой организации)

действующего на основании ______________________________, именуемое далее «Заявитель».

адрес (место нахождения) постоянно действующего органа заявителя__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________,

почтовый адрес заявителя ___________________________________________________________

__________________________________________________________________________________,

номер контактного телефона _________________________________________________________,

адрес электронной почты заявителя ___________________________________________________,

адрес сайта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» ____________________.

Прошу предоставить в аренду имущество, включенное в перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности города Новосибирска, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организаций) (далее – Перечень), расположенное по адресу: ______________________________________________________,

(район, улица, № дома)

техническая характеристика: наименование объекта ____________________________________ ,

общая площадь __________ кв. м, в т. ч. этаж ____________ кв. м, цоколь ___________ кв. м, подвал _____________ кв. м.

Настоящим заявлением заявитель предоставляет следующие сведения:

- о видах деятельности, предусмотренных пунктами 1 и 2 статьи 31.1 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» (далее - Федерального закона «О некоммерческих организациях»), которые заявитель осуществлял в соответствии с учредительными документами за последние пять лет, а также о содержании и результатах такой деятельности (виды деятельности, краткое описание содержания и конкретных результатов реализованных программ, проектов, мероприятий)*:

__________________________________________________________________________________;

- о видах деятельности, предусмотренных пунктами 1 и 2 статьи 31.1 Федерального закона «О некоммерческих организациях», осуществляемых заявителем в соответствии с учредительными документами, а также о содержании такой деятельности (виды деятельности, краткое описание содержания реализуемых программ, проектов, мероприятий)*:

__________________________________________________________________________________;

- об объеме денежных средств, использованных социально ориентированной некоммерческой организацией по целевому назначению на осуществление в соответствии с учредительными документами видов деятельности, предусмотренных пунктами 1 и 2 статьи 31.1 Федерального закона «О некоммерческих организациях», за последние пять лет с разбивкой по годам:

__________________________________________________________________________________;

- о субсидиях (грантах), полученных социально ориентированной некоммерческой организацией из федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов за последние пять лет (наименования органов, принявших решения о предоставлении субсидий, размеры субсидий, даты их получения, краткое описание программ, проектов, мероприятий, на реализацию которых они предоставлены):

__________________________________________________________________________________;

- о членстве заявителя в ассоциациях, союзах, некоммерческих партнерствах и иных основанных на членстве некоммерческих организациях, в том числе иностранных (наименования таких организаций и сроки членства в них):

__________________________________________________________________________________;
- о недвижимом имуществе, принадлежащем заявителю на праве собственности (наименование, площадь, кадастровый номер, адрес, дата государственной регистрации права собственности):

__________________________________________________________________________________;

- о недвижимом имуществе, находящемся и находившемся во владении и (или) в пользовании заявителя за последние пять лет, за исключением недвижимого имущества, право владения и (или) пользование которым использовалось исключительно для проведения отдельных мероприятий (наименование, площадь, адрес, сроки владения и (или) пользования, вид права, размеры арендной платы (при аренде), указание на принадлежность к государственной и муниципальной собственности):

__________________________________________________________________________________;

- об отсутствии у социально ориентированной некоммерческой организации задолженности по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня и (или) государственные внебюджетные фонды за прошедший календарный год, а также по арендной плате по договорам аренды находящегося в муниципальной собственности имущества:

- о видах деятельности, предусмотренных пунктами 1 и 2 статьи 31.1 Федерального закона «О некоммерческих организациях», для осуществления которых на территории города Новосибирска заявитель обязуется использовать имущество, включенное в Перечень*:

___________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________;

Обязательное приложение к заявлению:

1. Копии учредительных документов заявителя;

2. Документ, подтверждающий полномочия руководителя заявителя (копия решения о назначении или об избрании), а в случае подписания заявления представителем заявителя, также доверенность на осуществление соответствующих действий, подписанная руководителем и заверенная печатью заявителя, или нотариально удостоверенная копия такой доверенности;

3. Решение об одобрении или о совершении сделки по форме договора аренды на условиях, указанных в заявлении о предоставлении имущества в аренду, в случае, если принятие такого решения предусмотрено учредительными документами заявителя.

«_____»_________________202___ г  ____________________________________________

                (дата подписания)            (подпись заявителя/представителя заявителя, подпись)

                                                                                             М. П.
* Сведения о видах деятельности предоставляются с указанием соответствующего подпункта пункта 1 статьи 31.1 Федерального закона «О некоммерческих организациях»

РЕКОМЕНДАЦИИ ПО ЗАПОЛНЕНИЮ ЗАЯВЛЕНИЯ

Допускается заполнение заявления в машинописном виде или от руки разборчиво.

Заявление заверяется печатью заявителя (при наличии) и подписывается руководителем заявителя или представителем заявителя.

При отсутствии сведений по конкретному показателю, соответствующее поле заполняется словом: «нет». Удаление и изменение пунктов не рекомендуется.

Предоставляемые копии документов должны соответствовать оригиналам документов.

Ответственность за достоверность представленных документов и информации несет заявитель.

1